
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 148/2025 - GR (11.10) 

 23855.003453/2025-82Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 16 de maio de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando o processo nº 23855.003303/2025-58
e a Resolução CONSUNI 164/2025, resolve:

 Prorrogar até 31 de agosto de 2025 os mandatos dos(as) Coordenadores(as) eArt. 1º
Subcoordenadores(as) de Curso, abaixo relacionados(as), designados(as) nas respectivas Portarias:

 

Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

Geórgia de Souza Tavares, SIAPE nº 1720144, Coordenador, Portaria nº 521/2023;

Ruceline Paiva Melo Lins SIAPE nº 1545381, Subcoordenadora, Portaria nº 522/2023., 

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Turismo

Helder Ferreira de Sousa, SIAPE nº 2730753, Coordenador, Portaria nº 143/2024.

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciências Econômicas

José Natanael Fontenele de Carvalho, SIAPE nº 1729791, Coordenador, Portaria nº 517/2023;

Vera Lúcia dos Santos Costa, SIAPE nº 1059581, Subcoordenadora, Portaria nº 518/2023.

 

 Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática  

Jéferson Nascimento Silva, SIAPE nº 1257844, Coordenador, Portaria nº 131/2024;

Maria Gracilene De Carvalho Pinheiro, SIAPE nº  1151686, Subcoordenadora, Portaria nº 89
/2025.

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Psicologia

Felipe Sávio Cardoso Teles Monteiro, SIAPE nº 1156315, Coordenador, Portaria nº 516/2023;

Dimitri Carlo Gabriel Da Silva, SIAPE nº 1367570, Subcoordenador, Portaria nº 529/2023.

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia de Pesca

Thais Maria de Mendonça Trompieri Dumont, SIAPE nº 1692820, Coordenadora, Portaria nº 527
/2023;



JOSÉ GERARDO FERREIRA GOMES FILHO, SIAPE nº 1721329, Subcoordenador, Portaria nº
528/2023.

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Biomedicina

Fábio José Nascimento Motta, SIAPE nº 1553556, Coordenador, Portaria nº 514/2023;

Amanda Silveira Denadai, SIAPE 1377679, Subcoordenador, Portaria nº 515/2023.

 

Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis

Lidiana Fonseca de Souza Melo, SIAPE nº 3015204, Coordenadora, Portaria nº 45/2025.

 

.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

(Assinado digitalmente em 16/05/2025 16:21)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 148
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 16/05/2025 13b9f867d7

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

